

**System Frugt A/S**  
Blomstervej 8  
8383 Tilst  
Business Registration No  
13473498

**Annual report 2021**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 28.06.2022

**Chairman of the General Meeting**

---

Name: Kim Juhl Sørensen

---

# Contents

	<b>Page</b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement 2021	9
Balance sheet 2021	10
Statement of changes in equity for 2021	12
Accounting policies	19

## Entity details

### Entity

System Frugt A/S  
Blomstervej 8  
8381 Tilst

Central Business Registration No (CVR): 13473498  
Registered in: Aarhus  
Financial year: 01.01.2021 - 31.12.2021

Phone: +45 87459595

### Board of Directors

Maria Ulrika Palm  
Per Knutsson  
Tora Maria Molander

### Executive Board

Kim Juhl Sørensen, CEO

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Management commentary

	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>	<b>2017/18</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>Financial highlights</b>					
<b>Key figures</b>					
Revenue	128,289	383,773	385,005	170,795	488,281
Gross profit/loss	35,232	51,336	57,316	21,203	57,465
Operating profit/loss	5,577	(26,899)	(3,179)	5,923	(5,624)
Net financials	765	(2,958)	(4,207)	(3,881)	(10,416)
Profit/loss for the year	1,337	(30,074)	(6,391)	2,194	(35,725)
Total assets	153,442	250,512	239,558	279,406	311,285
Investments in property, plant and equipment	0	3,911	7,004	1,534	15,747
Equity	88,778	85,054	101,533	137,827	102,218
<b>Ratios</b>					
Return on equity (%)	0,02	(32,2)	(5,0)	1,8	(47,0)
Equity ratio (%)	57,9	33,9	42,4	49,3	32,8
Profit ratio (%)	0,04	(7,0)	(1,7)	1,2	(7,3)

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Historical figures (2016/17 to 2018) are not adjusted for the change in accounting for investment in subsidiaries and amortization on goodwill.

Key figures for 2018 are not directly comparable with previous years, as these include the period 01.10.2018 to 31.12.2018.

<b>Ratios</b>	<b>Calculation formula</b>	<b>Calculation formula reflects</b>
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.
Equity ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the entity.
Profit ratio (%)	$\frac{\text{Operating profit/loss} \times 100}{\text{Revenue}}$	The share of revenue turning into profit.



## Management commentary

### Primary activities

System Frugt A/S is the parent company in the System Frugt Group. The primary activities comprise:

- Develop, source, pack and supply the Nordic and Dutch market with naturally healthy consumer products based on dried fruits, nuts, seeds, pulses and natural snacks.
- Our products are marketed under the brand "Earth Control" and customers own labels.

This Annual report contains the reporting for System Frugt A/S – the parent company. For consolidated figures reference is made to the ultimate owner – Midsona AB.

### Development in activities and finances

On 31.05.2021 the Group has decided to join its activities in Denmark in a single company. Therefore the majority of the net assets of System Frugt A/S has been sold to Midsona Danmark A/S. After this date System Frugt A/S has no production og sales activities.

Profit after tax for the year amounts to DKK 1,337k (2020: -39,074k).

The financial performance for the year is considered acceptable.

### Outlook

The company is expected to merge with Midsona Danmark A/S in 2022.

### Particular risk

#### Business risks

The main operating risk relates to the development in raw material prices and especially the possibility of passing such fluctuations on to the consumers in the sales prices. The company has well-developed policies and procedures to reduce and monitor these price risks.

The continuing growth of discounters in the market might put pressure on the retail sector leading to pressure on the pricing and thereby the margins in the business.

#### Financial risks

The financial risks mainly relate to the fluctuations in exchange rates, as a considerable part of the Company's purchases are made in USD. Such fluctuations can have derived impact on financial performance, equity and cash flow. It is the Company's policy to hedge these commercial foreign exchange risks mainly by using forward exchange contracts.

#### Environmental performance

The Company does not run any business resulting in dangerous or special impacts on the external environment. The Company is environmental conscious and seeks to reduce the environmental impacts from operations.

## Management commentary

### Research and development activities

Within the current product portfolio, the Company constantly focus on improving the quality of products and efficiency of marketing and production facilities. New launches will mainly be in the form of line extensions.

### Statutory report on corporate social responsibility

Reference is made to the CSR statement that is included in the consolidated financial statements of the parent company Midsona AB URL [https://www.midsona.se/investerare/finansuell\\_information/arsrapport/](https://www.midsona.se/investerare/finansuell_information/arsrapport/)

### Statutory report on the underrepresented gender

In accordance with §99b, System Frugt A/S has drawn up a policy for gender diversity in the management bodies of the Company with the aim to ensure more female representatives on both the Board of Directors and at other management levels in the organization.

The ambition of the Company is still to have one of the seats on the Board of Directors held by women. With the change of ownership and thereby a new elected Board of Directors, the number of Board members was reduced from five to three. Out of the three new members of the Board of Directors, there is one female. This means that target of one female Board member is met.

### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

## Income statement for 2021

	<b>Notes</b>	<b>2021 DKK'000</b>	<b>2020 DKK'000</b>
Revenue	2	128,289	383,773
Production costs	3,4	<u>(93,057)</u>	<u>(332,437)</u>
<b>Gross profit/loss</b>		<b>35,232</b>	<b>51,336</b>
Distribution costs	3,4	(9,848)	(39,118)
Administrative expense	3,4	<u>(19,807)</u>	<u>(39,117)</u>
<b>Operating profit/loss</b>		<b>5,577</b>	<b>(26,899)</b>
Income from investments in group enterprises		0	13,103
Other financial income	5	1,863	1
Other financial expenses	6	<u>(1,098)</u>	<u>(2,959)</u>
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>6,342</b>	<b>(16,754)</b>
Tax on profit/loss for the year	7	<u>(5,005)</u>	<u>(13,320)</u>
<b>Profit/loss for the year</b>	8	<u><b>1,337</b></u>	<u><b>(30,074)</b></u>

## Balance sheet at 31.12.2021

	<u>Notes</u>	<u>2021 DKK'000</u>	<u>2020 DKK'000</u>
Acquired intangible assets		0	1,937
Goodwill		0	105,815
<b>Intangible assets</b>	9	<b>0</b>	<b>107,752</b>
Plant and machinery		0	12,827
Leasehold improvements		0	2,612
<b>Property, plant and equipment</b>	10	<b>0</b>	<b>15,439</b>
Investments in group enterprises		4,466	4,466
<b>Fixed asset investments</b>	11	<b>4,466</b>	<b>4,466</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>4,466</b>	<b>127,657</b>
Raw materials and consumables		0	32,055
Work in progress		0	0
Manufactured goods and goods for resale		0	15,208
<b>Inventories</b>		<b>0</b>	<b>47,263</b>
Deferred tax		5,789	0
Trade receivables		0	18,729
Receivables from group enterprises		138,246	23,955
Other receivables		203	125
Prepayments	12	4,691	1,285
<b>Receivables</b>		<b>148,929</b>	<b>44,094</b>
<b>Cash</b>		<b>48</b>	<b>31,498</b>
<b>Assets classified as held for sale</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Current assets</b>		<b>148,929</b>	<b>122,855</b>
<b>Assets</b>		<b>153,442</b>	<b>250,512</b>

## Balance sheet at 31.12.2021

	<u>Notes</u>	<u>2021</u> <u>DKK'000</u>	<u>2020</u> <u>DKK'000</u>
Contributed capital	13	510	510
Retained earnings		88,258	84,544
<b>Equity</b>		<b>88,778</b>	<b>85,054</b>
Deferred tax		0	4,259
<b>Provisions</b>		<b>0</b>	<b>4,259</b>
Other payables		0	2,098
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>		<b>0</b>	<b>2,098</b>
Current portion of long-term liabilities other than provisions		0	617
Bank loans		0	0
Trade payables		0	48,583
Payables to group enterprises		48,800	77,022
Tax payable		15,864	0
Other payables		0	32,879
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>64,664</b>	<b>159,101</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>64,664</b>	<b>161,199</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>153,442</b>	<b>250,512</b>
Changes in working capital	14		
Unrecognised rental and lease commitments	15		
Assets charged and collateral	16		
Contingent liabilities	17		
Transactions with related parties	18		
Group relations	19		

## Statement of changes in equity for 2021

	<b>Contributed capital DKK'000</b>	<b>Retained earnings DKK'000</b>	<b>Total DKK'000</b>
Equity beginning of year	510	84,544	85,054
Fair value adjustments	0	2,377	2,377
Profit/loss for the year	0	1,337	1,337
<b>Equity end of year</b>	<b>510</b>	<b>88,258</b>	<b>88,768</b>

## Notes

### 1. Events after the balance sheet date

On 31.05.2021 the Group has decided to join its activities in Denmark in a single company. Therefore the majority of the net assets of System Frugt A/S has been sold to Midsona Danmark A/S. After this date System Frugt A/S has no production og sales activities.

To this date no further events have occurred since the balance sheet date, which would influence the evaluation of this annual report.

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>2. Revenue</b>		
<b>Revenue by geographical market</b>		
Denmark	71,458	220,449
Other EU countries	56,203	130,157
Other European countries	328	33,167
Other countries	0	0
	<b>128,289</b>	<b>383,773</b>

The Entity's products cannot be broken down into product groups, etc. and therefore no operating segments have been identified. The revenue consists of sale of food products.

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>3. Staff costs</b>		
Wages and salaries	20,244	59,557
Pension costs	1,954	12,482
Other social security costs	86	2,179
	<b>22,284</b>	<b>74,218</b>
Staff costs are distributed as follows		
Production costs	6,933	33,612
Distribution costs	7,923	21,488
Administrative expense	7,428	19,118
	<b>22,284</b>	<b>74,218</b>
Average number of employees (end of year)	<b>0</b>	<b>98</b>

## Notes

As pr. 31.12 there are no employees in System Frugt as they are moved to another subsidiary company Midsona Danmark A/S which is a subsidiary company under Parent Midsona AB.

	<b>Remunera- tion of manage- ment 2021 DKK'000</b>	<b>Remunera- tion of manage- ment 2020 DKK'000</b>
Total amount for management categories	5,601	9,781
	<b>5,601</b>	<b>9,781</b>
	<b>2021 DKK'000</b>	<b>2020 DKK'000</b>
<b>4. Depreciation, amortisation and impairment losses</b>		
Amortisation of intangible assets	23,590	17,902
Depreciation of property, plant and equipment	5,195	5,717
Impairment losses	0	0
	<b>28,785</b>	<b>23,619</b>
Depreciation, amortisation and impairment losses are distributed as follows		
Production costs	26,220	21,514
Distribution costs	1,065	874
Administrative expense	1,500	1,231
	<b>28,785</b>	<b>23,619</b>
	<b>2021 DKK'000</b>	<b>2020 DKK'000</b>
<b>5. Other financial income</b>		
Financial income arising from group enterprises	1,863	0
Other interest income	0	1
	<b>1,863</b>	<b>1</b>



## Notes

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>6. Other financial expenses</b>		
Financial expenses from group enterprises	642	397
Interest expenses from bank debt etc.	456	2,471
Interest expenses from lease liabilities	0	91
	<b>1,098</b>	<b>2,959</b>
	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>7. Tax on profit/loss for the year</b>		
Current tax	15,864	0
Change in deferred tax	(10,859)	13,320
	<b>5,005</b>	<b>13,320</b>
	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>8. Proposed distribution of profit/loss</b>		
Retained earnings	1,337	(30,074)
	<b>1,337</b>	<b>(30,074)</b>
	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>9. Intangible assets</b>		
Cost beginning of year	196,864	20,125
Transfer	0	0
Additions/Disposals	(196,864)	(20,125)
<b>Cost end of year</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(91,049)	(18,188)
Amortisation for the year	(9,101)	(14,489)
Reversals	0	0
Disposals	(101,714)	(32,677)
Transfer	0	0
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Notes

	<b>Plant and machinery DKK'000</b>	<b>Leasehold improve- ments DKK'000</b>
<b>10. Property, plant and equipment</b>		
Cost beginning of year	66,518	11,245
Additions	0	0
Transfer	0	0
Disposals	(66,518)	(11,245)
<b>Cost end of year</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(53,961)	(8,633)
Depreciation for the year	(4,889)	(306)
Reversal regarding disposals	58,850	8,939
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
		<b>Investments in group enterprises DKK'000</b>
<b>11. Fixed asset investments</b>		
Cost beginning of year		4,466
Acquisitions		0
Disposals		0
<b>Cost end of year</b>		<b>4,466</b>
<b>Impairment losses at beginning of year</b>		0
Reversal of impairment losses		0
Disposals		0
<b>Impairment losses at end of year</b>		<b>(0)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>		<b>4,466</b>
	<b>Ownership in percentage</b>	<b>Share of voting rights</b>
<b>Ficed asset investments</b>		
System Frugt Oy AB, Finland	100	100

## Notes

### 12. Prepayments

Prepayments comprise insurance, subscriptions, licences, leasing and rent

	<u>Number</u>	<u>Par value DKK'000</u>	<u>Nominal value DKK'000</u>
<b>13. Contributed capital</b>			
A-shares	510	1	510
	<b>510</b>		<b>510</b>

	<u>2021 DKK'000</u>	<u>2020 DKK'000</u>
<b>14. Unrecognised rental and lease commitments</b>		
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<b>0</b>	<b>9,885</b>

### 15. Assets charged and collateral

The Company has issued letters of credit and payment guarantees through its bank to suppliers amounting to DKK 0k (2020: DKK 106k)

As security for all accounts with Jyske Bank, a floating charge has been granted of nominal DKK 30,000k over System Frugt A/S' unsecured claims arising from the sale of goods and services and inventories. The carrying amount is DKK 0k at 31.12.2021 (2020: 53,508k).

A negative pledge is registered regarding System Frugt A/S for unsecured claims arising from the sale of goods and services.

### 17. Contingent liabilities

The Entity has committed itself to fixed price and quantity contracts towards its suppliers of goods and services on delivery of raw material in the coming financial years. The contractual commitments from the concluded contracts at 31 December 2021 amount to DKK 0k (2020: DKK 94,618k). The Entity's bank has issued a guarantee for non-recognised import letters of credit with an open balance at the balance sheet date totalling DKK 0k (2020: DKK 404k)

The Company is party to a mandatory Danish joint taxation arrangement until 06.10.2020 with Anparts-selskabet af 9. September 2010 as the administration company. From 07.10.2020 the Company is jointly taxed with Midsona Danmark A/S serving as the administration company. The joint taxation arrangement complies with general Danish tax legislation and has included other Danish sister companies due to common ultimate ownership.

## Notes

From 16 July 2015, the Company is partially jointly and secondarily liable for obligations, if any, relating to withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies. However, secondary liability cannot exceed an amount equivalent to the share of capital of the Company which is owned directly or indirectly by the ultimate parent.

### **18. Transactions with related parties**

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.

### **19. Group relations**

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:  
Midsona AB, Reg-no. 556241-5322, Dockplatsen 16, Malmø, Sweden.

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Midsona AB, Reg-no. 556241-5322, Dockplatsen 16, Malmø, Sweden.
